
 
 

 
 

 

2018-0277 3171 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung der Änderung 
vom 16. Dezember 2016 des Ausländergesetzes  
vom 15. August 2018 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer IV der Änderung vom 16. Dezember 20161 
des Ausländergesetzes vom 16. Dezember 20052 (AuG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Die Änderung vom 16. Dezember 2016 des AuG tritt am 1. Januar 2019 abschlies-
send in Kraft. 

15. August 2018 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Alain Berset 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

  
1 AS 2017 6521 
2 SR 142.20 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änd. vom 16. Dez. 2016  AS 2018 
des Ausländergesetzes. V 

3172 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2018-09-17T08:36:38+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




